Num. 62

Boletin Oficial de Aragoén 27/03/2024

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA

ORDEN PIC/273/2024, de 18 de marzo, por la que se determina la inscripcion en el Re-
gistro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragén de la modifica-
cion del articulo cuarto de los estatutos del Colegio Profesional de Podélogos de Ara-
gon.

El Colegio Profesional de Poddlogos de Aragon fue creado por Ley 6/1997, de 3 de julio.
Posteriormente, por Orden de 15 de abril de 2013, del Departamento de Politica Territorial e
Interior, se dispuso la inscripcion en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de
Colegios de Aragén de los Estatutos del Colegio, una vez modificados para incorporar las nove-
dades establecidas en el Decreto-ley 1/2010, de 27 de abiril, y su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragén”, numero 91, de 13 de mayo de 2013. Asimismo, mediante Orden de 1 de
septiembre de 2015, del Consejero de Presidencia (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 185, de
23 de septiembre) se determiné la inscripcién en el Registro de Colegios Profesionales y de
Consejos de Colegios de Aragén la modificacion del articulo cuarto de sus Estatutos.

El articulo 19 de la Ley 2/1998, de 12 de marzo, de Colegios Profesionales de Aragon, establece
que los Colegios Profesionales de Aragén gozaran de autonomia para la aprobacion y modificacion
de sus estatutos, con las limitaciones que establezca el ordenamiento juridico. Los estatutos apro-
bados y, en su caso sus modificaciones seran remitidos por el Colegio al Departamento correspon-
diente del Gobierno de Aragoén, cuyo titular, previa calificacion de legalidad por el érgano compe-
tente del Departamento, ordenara su inscripcion en el Registro de Colegios Profesionales y de
Consejos de Colegios de Aragén y su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Actualmente, el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura es competente en materia
de Colegios Profesionales cuyo ambito territorial esté comprendido dentro del territorio de la
Comunidad Auténoma de Aragon, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 1.y) del De-
creto 1/2024, de 10 de enero, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura
organica del Departamento de Presidencia, Interior y Cultura. Y segun el articulo 20 de dicho
Decreto, las competencias se ejerceran por la Direccién General de Interior y Emergencias.

El Colegio Profesional de Poddlogos de Aragén, en Asamblea General de 15 de junio de
2023, aprob6 la modificacién del articulo 4 por cambio de su domicilio social, solicitando su
inscripcién en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragén.

Mediante Resolucion de 30 de enero de 2024, del Director General de Interior y Emergen-
cias (publicada en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 28, de 8 de febrero) se sometio a
informacion publica la citada modificacién del domicilio social. Asimismo, fue publicada en la
web de transparencia del Gobierno de Aragén. No se han recibido alegaciones al respecto.

Por cuanto antecede, en virtud de la competencia atribuida en el articulo 19 de la Ley de
Colegios Profesionales de Aragoén, en relacién con el mencionado Decreto 1/2024, de 10 de
enero, dispongo:

Primero.— Ordenar la inscripcion en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos
de Colegios de Aragon de la modificacion del articulo 4.° de los Estatutos del Colegio Profe-
sional de Poddlogos de Aragdn, cuya redaccién queda como sigue: “La sede del Colegio ra-
dica en la ciudad de Zaragoza y su domicilio es paseo Independencia, 8 duplicado, 22 planta,
oficina 27, Centro de Negocios Independencia, Zaragoza, CP 50004. El domicilio puede ser
modificado por acuerdo de la Asamblea General. Podran establecerse delegaciones tanto en
la provincia de Zaragoza, como en las de Huesca y Teruel, las cuales ostentaran la represen-
tacion colegial en el ambito de su demarcacion.”

Segundo.— La modificacion de los Estatutos debera ser publicada en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Contra la presente Orden que pone fin a la via administrativa podra interponerse, potesta-
tivamente, recurso de reposicion ante el mismo érgano que la dicta en el plazo de un mes
computado a partir del dia siguiente al de su publicacion.

Asimismo, podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon en el plazo
de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion.

Zaragoza, 18 de marzo de 2024.
La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNANDEZ MARTIN

7929

csv: BOA20240327012



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 44/2024, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Estatuto de los ex Presidentes de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 46/2024, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese, nombramiento y renovación de miembros del Consejo Social de la Universidad de Zaragoza.
	DECRETO 47/2024, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se procede al cese y nombramiento de consejeros del Consejo Escolar de Aragón


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de febrero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, p

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 22 de febrero de 2024, en la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el 

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2024-0990, de 13 de marzo de 2024, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Operario de Instalaciones Deportivas, vacante en la plantilla de personal funci
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2024-0991, de 13 de marzo de 2024, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Oficial de Albañilería, vacante en la plantilla de personal funcionario. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO del Pleno de las Cortes de Aragón, de 14 de marzo de 2024, sobre la Cuenta General de la Comunidad Autónoma de Aragón correspondiente al ejercicio 2021.
	ACUERDO del Pleno de las Cortes de Aragón, de 14 de marzo de 2024, sobre la Cuenta General de la Comunidad Autónoma de Aragón correspondiente al ejercicio 2022.

	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/271/2024, de 15 de marzo, por la que se declara, la utilidad pública de la instalación “Infraestructuras de evacuación de la planta fotovoltaica CSF Mudéjar I”, en el término municipal de Andorra (Teruel), promovida por la mercantil Energía Inag
	ORDEN EEI/272/2024, de 15 de marzo, por la que se declara la utilidad pública de la instalación “Línea Aérea Alta Tensión 220 KV SET Ceperuelo - SET Mudéjar Norte y SET Ceperuelo 220/30 KV”, en el término municipal de Híjar (Teruel), promovida por la merc

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/273/2024, de 18 de marzo, por la que se determina la inscripción en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón de la modificación del artículo cuarto de los estatutos del Colegio Profesional de Podólogos de Aragón.
	ORDEN PIC/274/2024, de 18 de marzo, por la que se determina la inscripción en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón de la modificación del artículo tercero de los estatutos del Colegio Profesional de Logopedas de Aragón
	ORDEN PIC/275/2024, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Beceite para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2022 del correspondiente Pl
	ORDEN PIC/276/2024, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaraba para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2023 del correspondiente Pla
	ORDEN PIC/277/2024, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Española contra el Cáncer para la gestión de desplazamientos de pacientes en tratamiento de radioterapia.
	ORDEN PIC/278/2024, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio específico de subvención 2024 (enero - diciembre). Proyecto: ES08 - 101034554 - Europe Direct Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2024, del Director General de Caza y Pesca, por la que se aprueban los planes anuales de aprovechamiento cinegético de las Reservas de Caza de la Garcipollera, Los Valles, Viñamala, Los Circos, Benasque, Montes Universales y M
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2024, del Director General de Caza y Pesca, por la que se determinan los procedimientos para la solicitud, sorteo, concesión y modificación de la oferta pública de determinados permisos de caza destinados a cazadores autonómic

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Contrebia I” de 49,4 MW, en los términos municip
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo 
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 pl
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que reconoce el cambio de nivel de carrera profesional, mediante el procedimiento ordinario, a personal sanitario de formación profesional y personal de ges
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 25 de septiembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, publicada en el Boletín Oficial de Aragó
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 25 de septiembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, publicada en el Boletín Oficial de Aragó

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de diciembre de 2023, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, relativa a la convocatoria de subvenciones destinadas a entidades sin ánimo de lucro para inversiones en establecimientos



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SL, para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 2024
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Fréscano” para

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2024, del Secretario General Técnico del Departamento de Medio Ambiente y Turismo, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en el 14. 7..º procedimiento de expropiación forzosa pa

	ENTIDAD URBANÍSTICA DE CONSERVACIÓN DEL PARQUE TECNOLÓGICO DE RECICLADO LÓPEZ SORIANO
	ANUNCIO de la Entidad Urbanística de Conservación del Parque Tecnológico de Reciclado López Soriano, por el que se establecen Condiciones Generales de Licitación para la renovación del sistema de impermeabilización y drenaje de la balsa B.




